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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) parengė 

ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo Nr. IX-1675 7 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas).   

Įstatymo projektas parengtas siekiant padidinti būsto šildymo išlaidų kompensacijos gavėjų 

aprėptį, būsto šildymo išlaidų kompensacijos adekvatumą ir taip sumažinti finansinę naštą 

nepasiturintiems gyventojams dėl didėsiančių šilumos kainų. 

Įstatymo projekto tikslas – tobulinti piniginės socialinės paramos teisinį reguliavimą ir 

sudaryti palankesnes sąlygas nepasiturintiems gyventojams gauti būsto šildymo išlaidų 

kompensaciją. 

Įstatymo projektu siūloma padidinti valstybės remiamų pajamų dydį, taikomą 

apskaičiuojant būsto šildymo išlaidų kompensaciją, ir taip kompensuoti nepasiturintiems 

gyventojams didesnę būsto šildymo išlaidų dalį.  

Konkrečios Įstatymo projekte nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdintos ir jas 

pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymo projektu teikiamame Įstatymo projekto 

aiškinamajame rašte.  

Įstatymo projektas buvo teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų, Lietuvos 

Respublikos energetikos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijoms ir Lietuvos savivaldybių 

asociacijai. Energetikos ministerija pastabų ir pasiūlymų dėl Įstatymo projekto neturėjo. Įstatymo 

projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pateiktą redakcinio pobūdžio pastabą dėl 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo taikymo, 

įsigaliojus Įstatymo projekto nuostatoms, ir suderintas darbo tvarka. Lietuvos savivaldybių 

asociacija iš esmės Įstatymo projektui pritaria, tačiau atkreipia dėmesį į papildomų lėšų skyrimo iš 

valstybės biudžeto Įstatymo projekte siūlomoms nuostatoms įgyvendinti klausimą. Finansų 

ministerija esminių pastabų ir pasiūlymų dėl Įstatymo projekto neturėjo, pasiūlymas dėl papildomų 

lėšų skyrimo savivaldybėms įvertintas. 
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Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, kur visuomenė galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus. Pastabų ir pasiūlymų 

dėl Įstatymo projekto iš visuomenės negauta. 

Įstatymo projektą parengė ministerijos Piniginės paramos ir būsto skyriaus vedėja Svetlana 

Kulpina (tel. 8 620 62 415, el. p. Svetlana.Kulpina@socmin.lt) ir Piniginės paramos ir būsto 

skyriaus patarėja Kristina Tumienė (tel. 8 637 49 672, el. p. Kristina.Tumiene@socmin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Įstatymo projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymo projektas, 2 lapai. 

3. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

4. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

5. Įstatymo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

6. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 4 lapai.  

 

 

  

Ministrė                                                      Monika Navickienė  
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